



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Município de NOVO PROGRESSO, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO, na forma do inciso IV do artigo 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas alterações, vem adjudicar em favor da(s) licitante(s) a seguir relacionada(s), o objeto do(a) PREGÃO nº 20-2024-SRP, em face da(s) mesma(s) terem sido consideradas vencedoras na aludida licitação:

VENCEDOR(ES) DA LICITAÇÃO

O.S. DE FREITAS LTDA
LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

NOVO PROGRESSO - PA, 21 de Junho de 2024


Gelson Luiz Dill
Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
Processo Administrativo Nº 01305001/24
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL
Data de Publicação: 06/06/2024 09:48:20

TOTAL DO PROCESSO: 892.808,50			
O S DE FREITAS LTDA	05.746.851/0001-00		773.717,75
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 58,44	Total: 34.771,80
Item: 1	Unidade: quilo	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: CONFEITADO
Descrição: BOLO CONFEITADO			
Quantidade: 595	Val. Ref.: 68,355	Valor Unit.: 58,44	Total Item: 34.771,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 11,43	Total: 16.859,25
Item: 4	Unidade: pacote	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: PACOTE
Descrição: PAO DE FORMA FATIADO			
Quantidade: 1.475	Val. Ref.: 14,476	Valor Unit.: 11,43	Total Item: 16.859,25
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 9,47	Total: 29.035,02
Item: 6	Unidade: pacote	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: PACOTE
Descrição: PÃO DE LEITE			
Quantidade: 3.066	Val. Ref.: 13,144	Valor Unit.: 9,47	Total Item: 29.035,02
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 24,87	Total: 18.776,85
Item: 7	Unidade: quilo	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: QUILO PODENDO SER GRANDE E PEQUENO
Descrição: PÃO DE QUEIJO			
Quantidade: 755	Val. Ref.: 33,29	Valor Unit.: 24,87	Total Item: 18.776,85
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 16,41	Total: 107.354,22
Item: 8	Unidade: quilo	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: QUILO
Descrição: PAO FRANCES			
Quantidade: 6.542	Val. Ref.: 22,362	Valor Unit.: 16,41	Total Item: 107.354,22
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 112,14	Total: 217.103,04
Item: 9	Unidade: cento	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: TAMANHO MEDIANO - DIVERSOS RECHEIO
Descrição: PASTEL FRITO			
Quantidade: 1.936	Val. Ref.: 178,725	Valor Unit.: 112,14	Total Item: 217.103,04
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 78,28	Total: 162.117,88
Item: 10	Unidade: cento	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: TAMANHO MEDIANO - DIVERSOS RECHEIO
Descrição: SALGADO ASSADO TRADICIONAL			



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Quantidade: 2.071 Val. Ref.: 105,357 Valor Unit.: 78,28 Total Item: 162.117,88

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 86,06 **Total: 166.181,86**

Item: 11 Unidade: cento Marca: PROPRIA - MARAFON Modelo: TAMANHO MEDIANO - DIVERSOS RECHEIO

Descrição: SALGADO FRITO TRADICIONAL

Quantidade: 1.931 Val. Ref.: 114,78 Valor Unit.: 86,06 Total Item: 166.181,86

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 16,41 **Total: 2.461,50**

Item: 12 Unidade: litro Marca: PROPRIA - MARAFON Modelo: LITRO NATURAL - DIVERSOS SABORES

Descrição: SUCO DE FRUTA

Quantidade: 150 Val. Ref.: 28,125 Valor Unit.: 16,41 Total Item: 2.461,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 44,01 **Total: 19.056,33**

Item: 13 Unidade: quilo Marca: PROPRIA - MARAFON Modelo: QUILO -DIVERSOS SABORES

Descrição: TORTA SALGADA (VARIADOS SABORES)

Quantidade: 433 Val. Ref.: 57,312 Valor Unit.: 44,01 Total Item: 19.056,33

LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 37.782.405/0001-39 **119.090,75**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 28,99 **Total: 45.949,15**

Item: 2 Unidade: quilo Marca: local Modelo: local

Descrição: BOLO DE DOCE

Quantidade: 1.585 Val. Ref.: 40,083 Valor Unit.: 28,99 Total Item: 45.949,15

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 38,90 **Total: 20.850,40**

Item: 3 Unidade: quilo Marca: local Modelo: local

Descrição: CUECA VIRADA

Quantidade: 536 Val. Ref.: 46,79 Valor Unit.: 38,90 Total Item: 20.850,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 8,38 **Total: 52.291,20**

Item: 5 Unidade: unidade Marca: local Modelo: local

Descrição: PÃO DE HOT DOG 50G

Quantidade: 6.240 Val. Ref.: 9,622 Valor Unit.: 8,38 Total Item: 52.291,20



PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
Processo Administrativo Nº 01305001/24
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL
Data de Publicação: 06/06/2024 09:48:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:50
BOLO CONFEITADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilo	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: CONFEITADO
Descrição: BOLO CONFEITADO			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 58,44		Valor Total: 34.771,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	078	05.746.851/0001-00	68,00	58,44		Sim
2 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	032	37.782.405/0001-39	68,34	59,00	0,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:50
BOLO DE DOCE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: quilo	Marca: local	Modelo: local
Descrição: BOLO DE DOCE			
Quantidade: 1.585	Valor Unit.: 28,99		Valor Total: 45.949,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	063	37.782.405/0001-39	40,07	28,99		Sim
2 O S DE FREITAS LTDA	077	05.746.851/0001-00	40,00	32,44	11,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:50
CUECA VIRADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 3 Unidade: quilo Marca: local Modelo: local
Descrição: CUECA VIRADA
Quantidade: 536 Valor Unit.: 38,90 Valor Total: 20.850,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	129	37.782.405/0001-39	46,78	38,90		Sim
2 O S DE FREITAS LTDA	059	05.746.851/0001-00	46,00	42,30	8,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:51
PAO DE FORMA FATIADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: pacote Marca: PROPRIA - MARAFON Modelo: PACOTE
Descrição: PAO DE FORMA FATIADO
Quantidade: 1.475 Valor Unit.: 11,43 Valor Total: 16.859,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	042	05.746.851/0001-00	14,00	11,43		Sim
2 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	149	37.782.405/0001-39	14,46	11,47	0,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:51
PÃO DE HOT DOG 50G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: unidade Marca: local Modelo: local
Descrição: PÃO DE HOT DOG 50G
Quantidade: 6.240 Valor Unit.: 8,38 Valor Total: 52.291,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	038	37.782.405/0001-39	9,62	8,38		Sim
2 O S DE FREITAS LTDA	097	05.746.851/0001-00	9,60	8,79	4,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:51
PÃO DE LEITE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: pacote	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: PACOTE
Descrição: PÃO DE LEITE			
Quantidade: 3.066	Valor Unit.: 9,47	Valor Total: 29.035,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	080	05.746.851/0001-00	13,00	9,47		Sim
2 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	044	37.782.405/0001-39	13,12	10,89	14,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:51
PÃO DE QUEIJO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: quilo	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: QUILO PODENDO SER GRANDE E PEQUENO
Descrição: PÃO DE QUEIJO			
Quantidade: 755	Valor Unit.: 24,87	Valor Total: 18.776,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	065	05.746.851/0001-00	33,00	24,87		Sim
2 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	011	37.782.405/0001-39	33,28	28,00	12,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:51
PAO FRANCES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: quilo	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: QUILO
Descrição: PAO FRANCES			
Quantidade: 6.542	Valor Unit.: 16,41	Valor Total: 107.354,22	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	100	05.746.851/0001-00	22,00	16,41		Sim
2 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	037	37.782.405/0001-39	22,36	18,47	12,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:51
PASTEL FRITO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: cento	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: TAMANHO MEDIANO - DIVERSOS RECHEIO
Descrição: PASTEL FRITO			
Quantidade: 1.936	Valor Unit.: 112,14		Valor Total: 217.103,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	124 05.746.851/0001-00	178,00	112,14		Sim
2 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	127 37.782.405/0001-39	178,70	137,41	22,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:51
SALGADO ASSADO TRADICIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: cento	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: TAMANHO MEDIANO - DIVERSOS RECHEIO
Descrição: SALGADO ASSADO TRADICIONAL			
Quantidade: 2.071	Valor Unit.: 78,28		Valor Total: 162.117,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	051 05.746.851/0001-00	105,00	78,28		Sim
2 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	080 37.782.405/0001-39	105,34	80,00	2,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:51
SALGADO FRITO TRADICIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: cento	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: TAMANHO MEDIANO - DIVERSOS RECHEIO
Descrição: SALGADO FRITO TRADICIONAL			
Quantidade: 1.931	Valor Unit.: 86,06		Valor Total: 166.181,86

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	081 05.746.851/0001-00	114,00	86,06		Sim
2 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	123 37.782.405/0001-39	114,70	88,43	2,75	Sim



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:51
SUCO DE FRUTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: litro	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: LITRO NATURAL - DIVERSOS SABORES
Descrição: SUCO DE FRUTA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,41		Valor Total: 2.461,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	145 05.746.851/0001-00	28,00	16,41		Sim
2 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	137 37.782.405/0001-39	28,00	19,37	18,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 13:05:51
TORTA SALGADA (VARIADOS SABORES)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: quilo	Marca: PROPRIA - MARAFON	Modelo: QUILO - DIVERSOS SABORES
Descrição: TORTA SALGADA (VARIADOS SABORES)			
Quantidade: 433	Valor Unit.: 44,01		Valor Total: 19.056,33

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	014 05.746.851/0001-00	57,00	44,01		Sim
2 LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	128 37.782.405/0001-39	57,30	52,35	18,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GELSON LUIZ DILL